2021/05/11 11:22:00 / SA119725_株式会社カチタス_適時開示書類

2021年５月11日

各　位

会 社 名　株 式 会 社 カ チ タ ス

代表者名　代表取締役社長　新井　健資

（コード番号：8919　東証一部）

問合せ先　取締役管理本部長　横田　和仁

（TEL　03-5542-3882）

2021年３月期通期個別業績の前期決算数値との差異に関するお知らせ

　当社は、有価証券上場規程第405条第３項の定めに基づき、当期の個別当期純利益が増減基準であ

る前期比30％を超えましたので、2021年３月期連結会計年度（自　2020年４月１日　至　2021年３

月31日）通期個別業績の前期決算数値との差異について下記のとおりお知らせいたします。なお、

当該期間に係る個別の業績予想を公表しておりませんので、対比につきましては、前期実績値との

比較になっております。

記

１．通期個別業績の差異

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益(円)

前期実績(Ａ) 61,394 8,156 8,050 4,025 52.71

当期実績(Ｂ) 66,079 9,037 8,904 6,052 78.79

増減額(Ｂ－Ａ) 4,684 881 854 2,027 －

増減率（％） 7.6 10.8 10.6 50.4 －

　（注）2020年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、前事業年度の期首

に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．差異の理由

　当事業年度は、低価格で高品質の住宅への購買意欲は底堅く、2020年５月以降、各種施策の効果

により成約率が向上いたしました。その結果、売上高、営業利益および経常利益は前事業年度比増

加、当期純利益は、2020年４月28日付「関東信越国税局からの更正通知書受領及び業績予想の修正

に関するお知らせ」のとおり、前事業年度において特別損失に消費税等差額2,014百万円を計上した

ため、前事業年度比大幅な増益となりました。

以上

－ 1 －

本文